igitur praesentes omnes et futuri, ad quorum notitiam hujus nostri

scripti Series poterit pervenire, donasse me Sancto Martino Majoris

Monasterii et fratribus qui ibidem deo sub Abbate Alberto 4 famu-

lantur, pro mea parentumque meorum Hamonis et Raentlinae, sed

et conjugis meae Aremburgis ac liberorum nostrorum Guillelmi.

Johannis, Galduini, Gauffredi, atque advisae anima, medietatem

cujusdam ecclesiae Beatae semper Virginis Marias nomini dicatae,

quae in Britanniam episcopatu S. Machuti apud jam dictum

Castellum meum consistit. . . . Et quidem liberalitatis nostrae

donum, ut irrefragabile in saeculum perseveret, dominus meus Con-

anus,
5 comes Britanniae, de cujus beneficio haec obtinebam, inter-

pellatus postea a quodam monacho S. Martini,
6 Urvodio nomine,

pro sua patrisque Alani comitis anima, auctoritate vitata sua affigiato

in hoc scripto crucis caractere confirmavit. . . .

. , . De dono meo hi qui suis signis et vocabulis permissu meo

uxorisque meae ac liberorum subnotantur: s. Rivallonii, s. Arembur-

gis, uxoris ejus ;
s. Guillelmi, filii ejus ; s. Advisae, filiae ejus ;

s.

Alui, vicecomitis ;
s. Glac, filii Eudonis

;
s. Gurguar, s. Fredaldi,

senescalci ;
s. Urvodii, praepositi ;

s. Hervei, filii Tchoni ;
s. Main-

onis, fratris ejus ;
s. Glac, praepositi ;

s. Rorgni, filii SufBciae ;
s.

Gualterii, filii Heligonis ; s. Gualterii, filii Riculfi
; s. Henonis,

1 ' Histoire de 1'Abbaye de Marmoutier en Tourraine,' par Dom. Martene. Part

II., Titres, p. 241 ;
Bib. Nat., Paris, MS. Latin, 12,878, fol. 239, 240.

2 Rivallonius (Capra Canuta), son of Hamo, and brother of Archbishop Jim-

Iseneus of Dol, fl. ante 1066. William, son of Rivallon, monk of St Florent-

pres-Saumur, founded St Florent-sous-Dol. John, fl. 1156-1161.
3 Combourg, castle built by Archbishop Junkeneus, and given to Rivallon in

the eleventh century.
4 Abbot Albert ruled over Marmoutier from 1032 to 1064.
5
Conan, Earl of Brittany, died in 1066.

6 St Martin's, Marmoutier.
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filii Bernerii
;

s. Karadoci, filii ejus ; s. Bonalli, s. Rainerii Guahart,

s. Ebrardi de Guahart, s. Gualterii, filii Gavaini ; s. Gualterii mona-

chi, s. Tatbari, s. Johannis, s. Ingomari, monachi
;

s. Johannis

monachi, s. Urvodii monachi. . . . &c.

IV. INQUISITION MADE IN NORFOLK IN 1275.

Inquisitiones facte ... in comitatu Norfolcie . . . anno regni

Regis Edwardi tercio . . . Hundreda de Laundiz. . . . Dicunt et

quod manerium de Melam cum suis pertinenciis fuit in manu Regis
Willelmi le Bastard in Conquestu, et dictus Rex dedit dictum man-

erium cuidam militi qui vocabatur Flancus [Flautus?] qui venit

cum dicto Rege in Angliam cum suis membris et omnibus aliis

suis pertinenciis et preterea dictum manerium de herede in heredem

usque Johannem filium Alani qui nunc in Custodia Domini Regis,

&C.1

V. DONATIO DE SPARLAIO.

Hoc sciant omnes fideles futuri atque presentes quatinus Deo

annuente, Alanus Flaaldi filius concessit Sancto Florentio ejusque

monachis, scilicet istis presentibus Guihenoco, Guigone, et Guil-

lelmo, ecclesiam Sparlaici cum omnibus decimis pro salute sue

anime perpetue et crostum cujusdam viri duarumque terram car-

rucaturum, unam in Sparlaico
2 et alteram in Melahan, et de uno

nemore ad domos edificandos et ad monachorum focum et eorum

rjeccoribus pascua cum suis ubique peccoribus, et predictam

ecclesiam Sancti Florentii monachis omnino solutam et quietam

1 * Rot. Hundredorum,' vol. i. p. 434 ; Eyton,
' Houses of Fitzalan and Stewart,'

p. 3 ;
Cal. Gen. Hen. III. and Edw. I.,' ed. C. Roberts, vol. ii. p. 687.

2
Sporle, a Benedictine priory in Norfolk, cell to St Florent-pres-Saumur,

ascribed to Henry, Earl of Anjou, Henry II.
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maxime a querela monachorum sancti Trinitatis fecit, attributes illis

in unoquoque anno xxu solidis de sua ferma de Sparlaico.

Hujus rei testes sunt hi, Artotellus presbiter, Ivo diaconus, de

laicis Odo [do] Norguico, Hamo Got, Gurhant Rivallonus extraneus,

Garius de Marisco, Urfoen filius Fulcherii, Alanus Urvoni filius,

Bondo, Torkil filius ejus, Rivallonus monachorum famulus, Osbertus

et Arketellus frater ejus.
1

VI. AUCTORAMENTUM JOHANNIS DOLENSIS
DE ECCLESIIS DE GUGUEN, VOEL, ET DE
TRONCHETO ET DE MIRACULIS ABBATIS
BARTHOLOMEI.

Johannes dictus Dolensis Comburnii Dominus omnibus fidelibus

salutem in Domino Ego futurorum notitie declarare decrevi, quod

plurium relatione audivi et didici, scilicet quod Maino filius Theoni-

gete dedit Deo et B. Martino Majoris-monasterii, et abbatis Bar-

tholomeo et monachis ejusdem coenobii apud Comburnium com-

morantibus ecclesiam S. Martini de Guguen et ecclesiam S. Martini

de Voel [Noel] cum omnibus appenditis suis perpetuo possidendam.

Descenderat enim aliquando idem venerabilis abbas in Britanniam

causa visitandi domos quas habebat in Britanniae partibus et hos-

pitandi gratia venit Comburnium. Tune venit ad eum supradictus

Maino rogans eum ut descenderet apud Guguen visitare filios suos,

Haimonem et Gauterium qui gravi tenebantur infirmitate, descendit

et signum crucis frontibus eorum imposuit, et statim obdormierunt,

et post somnium integrse sanitati restituti sunt. Quo viso et audito,

quod leprosum osculo sanaverat supradictus abbas, et aquam in

vinum converterat, supradictus Maino et Theonus pater ejus senior

supradictas ecclesias si dederunt, concedentibus filiis suis Haimone

et Gauterio et ALANUS FILIUS FLOAUDI \Flaudi'(' Preuves ')] quicquid

juris in ecclesia de Guguen habebat, eidem abbati concessit et

1 'Livre Blanc de St Florent,' fol. 130. (Preserved in Archives of Prefecture

of Maine et Loire.)
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monachis Comburnii. Monachi vero Gauterium presbyterum ibi

constituerunt et Baudrico archiepiscopo prsesentaverunt, et in

tempore ipsius Gauterii tertiam partem decimo de Guguen ha-

buerunt. Hoc ego Johannes a pluribus audivi : quae sequuntur

vidi, scilicet quod Haimo presbyter de Guguen in praesentia Hugonis

archiepiscopi se deposuit, et ad jurisdictionem monacjiorum supra-

dictam ecclesiam pertinere recognovit, et de manu Guillelmi prioris

ipse Haimo ecclesiam recepit, et Hugoni archiepiscopo eum prior

Willelmus praesentavit, et Hugo hoc concessit et concessionem

sigillo suo confirmavit. Necnon sciant omnes quod Alanus films

Jordani et Eudo Spina donationes antecessorum suorum concesserunt

de ecclesia de Guguen, et innovaverunt in praesentia Hugonis

Archiepiscopi, videntibus istis Guillelmo priore, Turpino et Durando

monachis, magistro Willelmo Susionensi, Evanocato, Normanno de

Listreio et filio ejus Gaufredo, Philippo de Boteniguel, magistro

Herves, Gauterio Brasard et aliis multis. Dedit insuper coram illis

prsedictus Alanus per manus Hugonis archiepiscopi ecclesiam de

Tronchet cum omnibus appenditis suis, concedente Gauterio

ejusdem loci magistro et omnibus fratribus ejus.
1

[Sigillum Joannis Domini Dolensis une main tenant une epee
en pal.]

VII. FONDATION DU PRIEURE DE S. FLORENT-
SOUS-DOL.

Scripture hujus veraci assertione natum fieri volumus has dona-

tiones quas Abbas Guillelmus ad Monachatum veniens Contulit loco

Sancti Florentii. . . . Deinceps (Johannes et Gilduinus ejus fratres)

dederunt villam Mezuoit prope Castellum Dolis cum omnibus con-

suetudinibus quas in ea habebant et ex altera parte villae vineas

proprias.

In supradicta villa, scilicet Mezuoit, cospit Johannes construere

monasterium in honorem S. Martini et S. Florentii per auctoritatem

1 MS. Latin, 12,878, fol. 244 recto. Tronchet Abbey (Benedictine), one league
S.S.W. of Dol, 9% from Rennes. Hugo, abbot, 1156-1161. Abbot Bartholomew
was dead in 1084.

'

Preuves,' p. 492.
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P. Gregorii VII. et per testimonium Milonis Archiepiscopi, qui prius

Decanus Parisiensis Ecclesiae ab Apostolico ordinatus est Episcopus

Beneventanae, quern de hac re intercessorum apud Papam habuit

Joannes Eventius x etiam Archiepiscopus Dolensis, ut construeretur

annuit et cymiterium ipse benedixit, et omnes suas consuetudines

illi monasteris donavit, et ut etiam feria in festivitate S. Florentii ib

adunaretur permisit ita tamen ut monachi burgenses ejus in burgum
suum hospitandos non reciperent nisi ejus grantavanti absolutione.

. . . Alanus similiter Siniscallus dedit furnaticum ejusdem villae, id

est Mezuoit, et renditionem panis suam partem. Et hoc concessit

Fledaldus frater ejus et monachi ob hoc fratrem ejus Rivallonem

ad monachatum receperunt. . . . (Testes . . . inter alios, Alanus

Siniscallus, Herveus Butellarius, &c.)
2

VIII. CHARTER OF CONFIRMATION BY ALAN
FITZ JORDAN, TO MARMOUTIERS.

Omnibus notum sit presentibus et futuris quod Alanus Flaaudi

filius .... dedit Monachis Lehonensibus . . . decimam de suo

dominio de Burtona. . . . Ego siquidem Alanus Jordani filius a

primogenitus progenie supradictorum descendens 3
. . . ipsam

decimam quam avus meus eisdem contulerat . . . annuentibus

filiis concessi. . . . Et ne quis in futuro, &c., proprii sigilli im-

pressione presentem cartam confirmare decrevi, favente uxore mea

Johanna et filio meo Jordano et ceteris qui omnes hujus beneficii

participes sunt et testes,
4

1
Eventius, Archbishop of Dol, 1076-1081.

2
'Preuves,'pp. 433, 434.

3 The words "primogenitus" &c., induced the Earl of Crawford and Balcarres

to think at first that Alan, the son of Flaud, was identical with Alan, the son of

Fredaldus Senescallus ; same applicable if Alan Fitz Flaald was twice married,

that Jordan, the father of Jordan, was the son of the first marriage and heir of

Burton, while Walter and William were of the second or Hesding marriage.
4 Titres de Marmoutier ; Bib. Nat., Paris, MS. Latin, 22,322, p. 176, No.

143-
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IX. CARTA DE MOLENDINO DE BORTONE.

Charter of Confirmation by Jordan Fitz Jordan Fitz Alan Fitz

Flaald) of a Grant by his Father of the Mill at Burton to the

Priory of Sele in Sussex. 1

Jordanus films Jordan! films Alani hominibus suis de Burton

salutem. Sciatis me reddidisse Monachis S. Florentii de Salmur

molendinum de Burton in elemosinam sicut pater meus disposuit in